
 

Strana 1 (celkem 11) 

Projekt „Obnova kostela sv. Jakuba v Kutné Hoře“ je spolufinancován Evropskou unií z Evropského fondu 

pro regionální rozvoj prostřednictvím Integrovaného regionálního operačního programu, registrační číslo 

projektu: CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_059/0004594. 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ SLUŽEB 

V OBLASTI BEZPEČNOSTI A OCHRANY ZDRAVÍ PŘI PRÁCI  

A POŽÁRNÍ OCHRANY 

 

dle příslušných ustanovení smlouvy o dílo zákona č. 89/2012 Sb. nový občanský zákoník v platném znění 

(dále též „OZ“), konkrétně ustanoveními § 1746 odst. 2 a následujícími (dále též „Smlouva“). 

 

 

1. Smluvní strany 

Objednatel:   Římskokatolická farnost – arciděkanství Kutná Hora 

Se sídlem:   Jakubská 1, 284 01 Kutná Hora 

IČO:     46403523  

bankovní spojení:  ________________ 

číslo účtu:   ________________ 

 (dále jen „Objednatel“) 

a 

Poskytovatel:   Ing. Smejkal Libor 

Se sídlem:   Svatopluka Čecha 414, 537 01 Chrudim III. 

IČO:     71913688 

DIČ:     CZ7609303152 

bankovní spojení:  ________________ 

číslo účtu:   ________________ 

 (dále jen „Poskytovatel“) 

 

2. Úvodní ustanovení 

1. Tato Smlouva se uzavírá na základě výsledku veřejné zakázky malého rozsahu  s názvem „Obnova 

kostela sv. Jakuba v Kutné Hoře – BOZP“ (dále také jako „Veřejná zakázka“). Nabídka Poskytovatele 

byla Objednatelem jako zadavatelem veřejné zakázky vybrána jako nejvhodnější a tvoří závazný 

podklad pro uzavření této Smlouvy. 



 

Strana 2 (celkem 11) 

2. Účelem této Smlouvy komplexní poskytování služeb ze strany Poskytovatele Objednateli v oblasti BOZP. 

3. Poskytovatel potvrzuje, že se  seznámil v potřebném rozsahu s rozsahem a povahou stavebních prací 

dodávek a služeb, jež jsou projektu  „Obnova kostela sv. Jakuba v Kutné Hoře“, tj. díla, jenž je 

předmětem zakázky „OBNOVA KOSTELA SV. JAKUBA V KUTNÉ HOŘE“ a zakázky „OBNOVA KOSTELA SV. 

JAKUBA V KUTNÉ HOŘE - RESTAUTÁTORSKÉ PRÁCE“, prováděné na základě uzavřené smlouvy o dílo, 

(společně dále jen „Stavba“) dle přílohy č. 2 k této Smlouvě. 

4. Poskytovatel též výslovně potvrzuje, že byl seznámen i s podmínkami dotačního programu 52. Výzvy 

IROP „Revitalizace vybraných památek II.“, tyto akceptuje a zavazuje se jednat tak, aby tyto podmínky 

byly plně respektovány. 

3. Předmět smlouvy 

1. Předmětem plnění dle této smlouvy je komplexní zajištění služeb v oblasti BOZP, spočívající zejména v 

koordinaci BOZP při přípravě a realizaci definované Stavby dle zákona č. 309/2006 Sb., vypracování a 

aktualizace plánů BOZP, zpracování a podání oznámení o zahájení prací na oblastní inspektorát práce, 

popř. plnění dalších povinností v oblasti BOZP, včetně předkládání měsíčních zpráv o činnosti 

koordinátorů BOZP (dále jen koordinátorů či koordinátor) v rámci provádění Stavby. 

2. Poskytovatel se zavazuje, že pro objednatele vykoná činnosti v rozsahu a za podmínek stanovených 

touto Smlouvou. 

3. Objednatel se zavazuje zaplatit poskytovateli odměnu ve výši a za podmínek stanovených touto 

Smlouvou. 

4. Změny závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku se budou řídit zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek v platném znění (dále též „ZZVZ“) nastane-li zejména, nikoli však výlučně, některá z 

následujících skutečností: 

a) Objednatel požaduje práce, které nejsou zahrnuty v předmětu díla, 

b) Objednatel požaduje nerealizovat některé práce předmětu díla, 

c) při realizaci se zjistí skutečnosti, které nebyly v době podpisu smlouvy známy, a Poskytovatel je 

nezavinil ani nemohl předvídat, a mají vliv na cenu díla, 

d) při realizaci se zjistí skutečnosti odlišné od dokumentace předané objednatelem (neodpovídající 

geologické údaje apod.) a v této souvislosti bude nutné změnit předmět díla. 

5. Veškeré změny Smlouvy musí být provedeny formou písemného dodatku. Věcná náplň dodatku bude 

odsouhlasena zplnomocněnými zástupci obou stran (tj. zástupce objednatele a zástupce poskytovatele) 

před jejich provedením. Objednatel si vyhrazuje předchozí projednání návrhu dodatků k Smlouvě 

s poskytovatelem dotace. 

6. Projekt a poskytovaní služeb dle této Smlouvy je spolufinancováno prostředky Evropské unie 

z Evropského fondu pro regionální rozvoj prostřednictvím Integrovaného regionálního operačního 



 

Strana 3 (celkem 11) 

programu v rámci 52. výzvy s názvem „Revitalizace vybraných památek II.“, podle obecných pravidel 

pro žadatele a příjemce a specifických pravidel pro žadatele a příjemce.. 

4. Místo plnění předmětu smlouvy 

Místo plnění předmětu Smlouvy je vymezeno územím, kde bude prováděna Stavba samotná. V době 

uzavření Smlouvy se místem plnění rozumí katastrální území Kutná Hora 677710, pozemek parc. č. st. 10, 

parc. č. 8/2 a 9/4, 3729/4, 3729/3, 3764, dále viz podrobnosti stanovené přílohou č. 2 této Smlouvy. 

5. Termíny plnění 

1. Termín plnění Smlouvy je určen v návaznosti na dobu provádění Stavby.  Předpokládaný nejpozdější 

termín provedení Stavby je stanoven ke dni 30. 6. 2022.  

2. Změna termínu je možná pouze s předchozím písemným souhlasem Objednatele, popřípadě uzavřením 

dodatku ke Smlouvě v souladu s právními předpisy. Objednatel si však vyhrazuje prodloužení termínu 

provádění této Smlouvy v případě, že dojde k prodloužení termínu provádění Stavby. Pokud dojde 

k prodloužení termínu provádění Stavby, je tato skutečnost považována za objektivní důvod pro 

prodloužení termínu plnění o odpovídající dobu a dojde k němu na základě oznámení této skutečnosti 

Objednatelem Poskytovateli. Poskytovatel má právo odmítnout prodloužení termínu plnění jen 

v případě, kdy prodloužení doby provádění Stavby nebylo sjednáno v souladu s právním řádem, nebo je 

doba plnění prodloužena o více než 6 měsíců oproti původnímu předpokladu. 

6. Způsob a rozsah poskytování služeb 

BOZP A JINÉ POVINNOSTI 

1. Poskytovatel se zavazuje pro Objednatele zajistit činnost koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při 

práci na staveništi ve smyslu zákona č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a 

ochrany zdraví při práci, ve znění pozdějších předpisů, a nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších 

minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích, ve znění pozdějších 

předpisů.  

2. Koordinátorem je fyzická nebo právnická osoba určená Objednatelem stavby k provádění stanovených 

činností při přípravě a realizaci stavby na staveništi.  

3. Koordinátorem může být určena fyzická osoba, která splňuje stanovené předpoklady odborné 

způsobilosti dle zákona č.309/2006 Sb. 

4. Právnická osoba může vykonávat činnost koordinátora, zabezpečí-li její výkon odborně způsobilou 

fyzickou osobou.  

5. Při zajišťování činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci se Poskytovatel zavazuje 

zajišťovat zejména níže uvedené činnosti: 

a) přípravná jednání a vypracování „Plánu BOZP na Stavbu“, 

b) revize stávající projektové dokumentace (POV) z hlediska právních požadavků BOZP, 

c) zpracování přehledu právních předpisů vztahujících se ke Stavbě, 

d) zpracování přehledu rizik, která se mohou při realizaci stavby vyskytnout, 

e) vypracování a zaslání ohlášení zahájení výstavby na OIP, 



 

Strana 4 (celkem 11) 

f) ověření, že bylo prováděno vstupní školení dodavatelů na stavbu, tj. seznámení se s plánem 

BOZP na stavbu, seznámení s riziky a opatřeními k jejich eliminaci, s provozními směrnicemi 

BOZP a PO na stavbě, POV atd., 

g) kontrolu informovanosti u všech dotčených poddodavatelů stavby s Plánem BOZP na staveništi 

a o bezpečnostních a zdravotních rizicích, která vznikla na staveništi během postupu prací, a o 

příslušných opatřeních k minimalizaci rizik, 

h) prokazatelné upozorňování zhotovitele Stavby na nedostatky v uplatňování požadavků na 

bezpečnost a ochranu zdraví při práci zjištěné na Stavbě, vyžadování zjednání nápravy a k tomu 

navrhování přiměřených technických a organizačních opatření, 

i) oznamování Objednateli nedostatků v uplatňování požadavků na zajištění bezpečnosti a 

ochrany zdraví, nebyla-li zhotovitelem Stavby neprodleně přijata přiměřená opatření ke 

sjednání nápravy, 

j) sledování realizace nápravných opatření a v případě neplnění prokazatelné vyžadování jejich 

plnění po zhotoviteli. V případě opakování stejných nedostatků navrhnout uplatnění sankčních 

opatření na příslušný Inspektorát bezpečnosti práce, 

k) zpracování, předání, upravování a aktualizace Plánu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na 

staveništi a působení na jeho dodržování a na to, aby zúčastnění zhotovitelé stavby realizovali 

potřebná opatření k zajištění bezpečnosti práce a ochrany zdraví; 

l) účast na kontrolních dnech, stanovených jednání vedení Stavby, projednávání součinnosti 

zhotovitelů stavebních prací z hlediska bezpečnosti a ochrany zdraví, vyhodnocování vedení 

stavební dokumentace a dosažených výsledků, 

m) výkon a koordinaci kontroly dodržování zásad, pravidel a požadavků v oblasti bezpečnosti a 

ochrany zdraví při práci zajišťovaných zhotoviteli a vedení záznamů, 

n) provádění kontroly dokumentace systémů managementu BOZP související se stavební činností 

a postupem prací podle realizační dokumentace, 

o) provádění další činnosti stanovené prováděcím právním předpisem k zák. 309/2006 Sb. 

 

6. Poskytovatel je povinen při plnění smlouvy postupovat s odbornou péčí v zájmu Objednatele, dle 

platných právních předpisů. 

 

7. Poskytovatel se zavazuje, že k zajištění činností koordinátora BOZP bude využívat pouze osob, které 

disponují potřebným osvědčením ve smyslu zákona č. 309/2006 Sb., a jsou tak osobami odborně 

způsobilými. 

POJIŠTĚNÍ 

8. Poskytovatel na vlastní náklady uzavře a bude udržovat v platnosti u pojištění odpovědnosti za škodu 

způsobenou třetí osobě s ročním limitem pojistného plnění minimálně 3.000.000,- Kč, a  

9. případná další pojištění, jež mohou být vyžadována podle Právních předpisů.  

10. Uvedené pojistky musí být účinné od okamžiku zahájení poskytování služeb do dne ukončení Smlouvy 

(„Doba pojištění“).  

 



 

Strana 5 (celkem 11) 

11. Poskytovatel není oprávněn snížit výši pojistného krytí nebo podstatným způsobem změnit podmínky 

pojistných smluv včetně změny vinkulace pojistného plnění během Doby pojištění bez předchozího 

písemného souhlasu Objednatele.  

12. Pojistné plnění z pojištění dle tohoto článku Smlouvy musí být vinkulováno ve prospěch Objednatele. 

13. Poskytovatel se zavazuje, že po Dobu pojištění bude za tímto účelem plnit povinnosti vyplývající pro něj 

z těchto pojistných smluv, zejména platit pojistné a plnit oznamovací povinnosti. 

14. Jestliže Poskytovatel nebude udržovat v účinnosti pojištění vyžadované touto Smlouvou nebo 

nepředloží Objednateli pojistnou smlouvu podle tohoto článku, může v takových případech Objednatel 

svým jménem kdykoli sjednat a udržovat jakékoli pojištění pokrývající pojistná rizika, pro něž mělo být 

pojištění sjednáno a platit jakékoli pojistné, které je přiměřené pro takové účely a započítávat takto 

placené částky na jakékoliv platby Poskytovateli, které jsou splatné nebo se stanou splatnými, nebo 

vymáhat tyto částky jako splatný dluh Poskytovateli.  

15. V případě, že Poskytovatel nesplní podmínky uložené mu pojistnými smlouvami, které byl povinen 

(nikoli jen oprávněn) podle Smlouvy uzavřít, je Poskytovatel povinen nahradit Objednateli veškeré újmy 

a nároky vzniklé z takového porušení povinnosti. 

KVALIFIKACE 

16. Ke změně podzhotovitelů či dalších osob, jejichž prostřednictvím Poskytovatel prokazoval jakoukoliv 

část kvalifikace ve výběrovém řízení na zakázku, je Poskytovatel oprávněn po písemném odsouhlasení 

ze strany Objednatele, ale vždy tak, aby každý tento podzhotovitel či osoba plnil či plnila shodnou část 

kvalifikace jako podzhotovitel či osoba předchozí. Osoby, prostřednictvím kterých byla prokazována 

kvalifikace budou provádět práce, ke kterým směřuje jejich pracovní postavení, či povolení.  

DALŠÍ POVINNOSTI 

17. Poskytovatel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu včetně 

účetních dokladů minimálně po dobu deseti let, pokud právní předpisy platné v době nabytí účinnosti 

smlouvy, či pozdější nestanoví jinak.  

18. Poskytovatel je podle ustanovení zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o 

změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu 

finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. Poskytovatel 

je zejména povinen poskytovat požadované informace a dokumentaci související s realizací projektu 

zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů, umožnit provedení kontroly účetní (daňové) 

evidence, použití veřejných finančních prostředků a fyzické realizace projektu. 

19. Poskytovatel se zavazuje poskytnout potřebnou součinnost poskytovateli dotace, níže uvedeným 

osobám nebo jím pověřeným osobám při kontrolách, auditech nebo monitorování řešení a realizace 

projektu, zejména jim poskytnout na vyžádání veškerou dokumentaci k projektu, účetní doklady, 

vysvětlující informace. Poskytovatel se zavazuje poskytnout součinnost při kontrolách a veškeré doklady 

související s realizací projektu a plněním monitorovacích ukazatelů, které si mohou vyžádat zejména 

následující kontrolní orgány: CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, 



 

Strana 6 (celkem 11) 

Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů 

státní správy, popř. jimi určení zmocněnci a další kontrolní orgány dle předpisů ČR a předpisů ES. 

Těmto orgánům je Poskytovatel povinen poskytnout součinnost při kontrolách a k provedení kontroly 

vztahující se k realizaci projektu minimálně ve stejném rozsahu jako Objednateli, poskytovateli nebo 

jim pověřeným osobám. 

20. Poskytovatel se zavazuje respektovat veškeré podmínky dotačního programu IROP, specifický cíl 3.1, 

výzva č. 52 a zavazuje se poskytnout součinnost ve všech ostatních činnostech, které Objednatel bude 

povinen plnit v souvislosti s uvedeným dotačním titulem v rámci poskytnutí dotace (publicita, číslo 

projektu na účetních a daňových dokladech). Objednatel má nárok na případnou náhradu škody 

způsobené neplněním povinností Poskytovatele v plné výši. 

7. Cena za služby 

1. Objednatel se zavazuje Poskytovateli uhradit Odměnu, odpovídající cenové nabídce Poskytovatele, 

kterou předložil v rámci veřejné zakázky s názvem „Obnova kostela sv. Jakuba v Kutné Hoře – BOZP“ 

(dále jen „Odměna“) . 

2. Celková Odměna je stanovena v souladu s obecně závaznými předpisy a je oběma smluvními stranami 

dohodnuta takto: 

Odměna bez DPH: 296.400,- Kč 

DPH:     62.244,- Kč 

Odměna s DPH: 358.644,- Kč 

3. Odměna obsahuje všechny náklady související se provedením činností dle této Smlouvy. 

4. Odměna je stanovena jako pevná, nejvýše přípustná, maximální a nepřekročitelná, platná po celou 

dobu realizace a obsahuje veškeré práce, dodávky, činnosti a náklady související s realizací Smlouvy. 

Poskytovatel není oprávněn účtovat žádné další částky nad rámec sjednané ceny v souvislosti s plněním 

dle této Smlouvy.  

8. Placení a fakturace 

1. Odměna bude hrazena na základě měsíčních plateb. Poskytovateli vzniká každý měsíc poskytování 

služeb dle této Smlouvy právo na odměnu ve výši odpovídající 1/39 celkové Odměny (dále jen „Měsíční 

odměna“). Tato částka bude uhrazena na základě vystaveného daňového dokladu. Po ukončení hlavní 

části plnění dle čl. 9.1. této Smlouvy má Poskytovatel právo uhrazení částky odpovídající rozdílu 

hodnoty celkové Odměny a hodnoty již vyplacených Měsíčních odměn. 

2. Poskytovatel vystaví Objednateli měsíčně daňový doklad v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, a daňový doklad při ukončení plnění Smlouvy (dále jen „Faktura“).  

3. Faktury vystavené Poskytovatelem budou mít splatnost 30 kalendářních dnů ode dne jejich 

prokazatelného doručení Objednateli. Každá Faktura bude vystavena ve 3 stejnopisech. 



 

Strana 7 (celkem 11) 

4. Poskytovatel je povinen doručit objednateli Faktury nejpozději do 15 kalendářních dnů po ukončení 

měsíce. Termín úhrady se rozumí den odepsání částky z účtu Objednatele. 

5. Daň z přidané hodnoty bude při fakturaci účtována ve výši dle zákona o DPH v platném znění. 

6. Platba bude provedena formou bezhotovostního bankovního převodu na účet Poskytovatele. 

7. Každá Faktura musí obsahovat minimálně tyto údaje: 

a) označení povinné a oprávněné osoby, adresu, sídlo, IČ, DIČ 

b) číslo dokladu 

c) den odeslání, den splatnosti, den zdanitelného plnění 

d) označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit, konstantní a variabilní symbol 

e) účtovaná částka, DPH, částka vč. DPH 

f) označení příslušné části a název veřejné zakázky 

g) důvod účtování s odvoláním na Smlouvu 

h) razítko a podpis oprávněné osoby Poskytovatele 

i) informaci o spolufinancování Evropskou unií, název projektu „Obnova kostela sv. Jakuba v Kutné 

Hoře“ a registrační číslo projektu: CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_059/0004594. 

8. V případě, že Faktura vystavená dle tohoto oddílu bude obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje a 

nebude obsahovat všechny náležitosti uvedené v tomto článku, případně zákonné náležitosti, je 

Objednatel oprávněn Fakturu vrátit do termínu její splatnosti. Poskytovatel podle charakteru 

nedostatku Fakturu opraví, nebo vystaví novou. Vrácením Faktury se ruší původní lhůta splatnosti. 

Nová lhůta splatnosti běží znovu ode dne prokazatelného doručení opravené Faktury Objednateli. 

9. Ukončení smlouvy 

1. Tato Smlouva je ze strany Poskytovatele splněna provedením všech činností uvedených v této Smlouvě, 

tato Smlouva nezanikne dříve, než po uplynutí deseti let v souladu s čl. 6 odst. 17 této Smlouvy. Pro 

účely vyplacení zbývající Měsíční odměny dle čl. 8 této Smlouvy se za ukončení hlavní části plnění 

považuje převzetí Stavby Objednatelem, popřípadě odstranění vad a nedodělků zjištěných při 

přejímacím řízení. 

2. Objednatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy: 

a) v případě, že probíhá insolvenční řízení vůči Poskytovateli, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku 

nebo insolvenční návrh byl zamítnut proto, že majetek Poskytovatele nepostačuje k úhradě 

nákladů insolvenčního řízení, nebo byl konkurs zrušen proto, že majetek Poskytovatele byl zcela 

nepostačující; 



 

Strana 8 (celkem 11) 

b) v případě prodlení s řádným provedením díla Poskytovatele, po dobu delší než 14 kalendářních dnů, 

přestože byl Poskytovatel na jeho prodlení v těchto 14 dnech upozorněn Objednatelem,  

c)  v případě vážného porušení smluvní povinnosti Poskytovatele dle této Smlouvy, které nebude 

odstraněno ani v dodatečné přiměřené lhůtě čtrnácti dnů, 

d)  v případě, kdy Poskytovatel využil k plnění předmětu této Smlouvy poddodavatele v rozporu s 

nabídkou Poskytovatele v rámci výběrového řízení na veřejnou zakázku nebo bez předchozího 

souhlasu Objednatele, 

e) v případě provádění služeb v rozporu s touto Smlouvou, opakované nedodržení ČSN, EN, 

technologických předpisů i přes písemné upozornění ze strany Objednatele a marné uplynutí 

přiměřené lhůty k nápravě uvedené v písemném upozornění Objednatele; 

3. Objednatel je také oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě, kdy vyjde najevo, že Poskytovatel 

uvedl v rámci zadávacího řízení Veřejné zakázky nepravdivé, neúplné či zkreslené informace, které by 

měly zřejmý vliv na výběr poskytovatele pro uzavření této Smlouvy. 

4. V případě porušení dalších nepodstatných smluvních povinností (jako je zejména řádné provedení 

záručních oprav), je druhá strana oprávněna od Smlouvy odstoupit v případě, že strana, která je 

v prodlení, nesplní svou povinnost ani v dodatečné přiměřené lhůtě, která jí k tomu byla poskytnuta. 

5. Odstoupení od Smlouvy musí být učiněno písemným oznámením o odstoupení od této Smlouvy druhé 

straně, účinky odstoupení nastávají dnem doručení oznámení druhé straně. V pochybnostech se má za 

to, že odstoupení bylo doručeno do deseti dnů od jeho odeslání v poštovní zásilce s dodejkou, resp. do 

deseti dnů od jeho odeslání prostřednictvím informačního systému datových schránek. V písemném 

oznámení o odstoupení musí být uveden den odstoupení, účinky, důvod odstoupení a přesný odkaz na 

ustanovení Smlouvy nebo zákona, které smluvní stranu k takovému kroku opravňuje. Bez těchto 

náležitostí je odstoupení neplatné. 

6. Smluvní strany mohou ukončit smluvní vztah písemnou dohodou obou smluvních stran. 

7. V případě ukončení Smlouvy je Poskytovatel povinen učinit veškerá potřebná opatření k tomu, aby 

zabránil vzniku škody hrozící Objednateli v důsledku ukončení činností Poskytovatele a o těchto 

opatřeních Objednatele bezprostředně informovat. V opačném případě odpovídá Poskytovatel za 

škodu způsobenou v důsledku porušení této povinnosti. 

8. Pokud má smluvní strana, které bylo odstoupení doručeno, za to, že druhá strana není k odstoupení 

oprávněna, je povinna to odstupující straně písemně oznámit nejpozději do 10 kalendářních dnů po 

obdržení oznámení o odstoupení, jinak se odstoupení považuje za oprávněné, strana, jíž je směřováno 

odstoupení v takovém případě může prokázat opak. 

9. V případě odstoupení od této Smlouvy Objednatelem pro podstatné porušení smluvní povinnosti 

Poskytovatele, je Poskytovatel povinen uhradit Objednateli případnou vzniklou újmu (majetkovou i 

nemajetkovou). 

 



 

Strana 9 (celkem 11) 

10. Sankční ustanovení 

1. V případě, že Poskytovatel poruší své povinnosti vyplývající z této Smlouvy nebo stanovené zákonem 
způsobem zakládající právo Objednatele odstoupit od této Smlouvy, je povinen zaplatit Objednateli 
smluvní pokutu ve výši 2 % z celkové dohodnuté Odměny včetně DPH za každé jednotlivé porušení 
v termínu do 30 dnů od doručení výzvy k úhradě smluvní pokuty. V případě jiného porušení této 
Smlouvy ze strany Poskytovatele, je Poskytovatel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 
0,5 % z celkové dohodnuté Odměny včetně DPH za každé jednotlivé porušení v termínu do 30 dnů od 
doručení výzvy k úhradě smluvní pokuty. 

2. Škody vzniklé objednateli vlivem činnosti Poskytovatele se poskytovatel zavazuje nahradit objednateli 

nejpozději do 15 dnů ode dne, kdy bude Objednatelem o vzniklé škodě a její výši prokazatelně 

informován. 

3. V případě prodlení Objednatele s úhradou Faktur dle Smlouvy je Poskytovatel oprávněn uplatňovat 

smluvní pokutu ve výši 0,05 % z fakturované částky za každý den prodlení. 

4. Tímto ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo na náhradu škody. 

 

11. Ostatní ustanovení a komunikace 

1. Veškerá sdělení či jiná jednání smluvních stran podle této Smlouvy budou adresovány níže uvedeným 

zástupcům smluvních stran, a to v českém jazyce. 

2. Pokud tato Smlouva vyžaduje pro určité sdělení či jiné jednání smluvních stran písemnou formu, bude 

takové sdělení zasláno prostřednictvím e-mailu opatřeného zaručeným elektronickým podpisem 

zástupce smluvní strany na e-mail kontaktní osoby druhé smluvní strany, datové schránky, popř. 

zasláno prostřednictvím poskytovatele poštovních služeb na adresu sídla příslušné smluvní strany 

k rukám zástupce této strany podle této Smlouvy.  

3. Vyžaduje-li tato Smlouva, aby určité sdělení či jiné jednání smluvních stran bylo učiněno písemně 

v určité lhůtě, je tato lhůta zachována, pokud je sdělení nebo úkon doručeno elektronicky na e-mail 

zástupce druhé smluvní strany podle této Smlouvy, nebo doručeno do datové schránky. Pokud smluvní 

strana nepotvrdí doručení, má se za to, že zpráva byla doručena třetí pracovní den po odeslání e-mailu. 

4. Smluvní strany se dohodly, že v komunikaci ve věcech plnění této Smlouvy je budou zastupovat 

následující osoby:  

5. Poskytovatel prohlašuje, že pověřil níže uvedenou osobu k jednání svým jménem ve věcech 

souvisejících s realizací této Smlouvy včetně předání díla: 

Jméno:   ________________ 

E-mail:   ________________ 

Tel.:   ________________ 



 

Strana 10 (celkem 11) 

6. Poskytovatel je povinen zajistit dostupnost kontaktních osob v aktuální podobě po celou dobu plnění 

smlouvy. Změnu kontaktní osoby je Poskytovatel povinen písemně oznámit alespoň 10 kalendářních dní 

předem.  

7. Objednatel prohlašuje, že pověřil níže uvedenou osobu k jednání svým jménem ve věcech souvisejících 

s realizací této Smlouvy včetně převzetí díla: 

Jméno:   ________________ 

E-mail:   ________________ 

Tel.:   ________________ 

8. Smluvní strany se zavazují vyvíjet veškeré úsilí k vytvoření potřebných podmínek pro úspěšnou realizaci 

Smlouvy a předmětu díla, které vyplývají z jejich smluvního postavení. Smluvní strany budou v rámci 

komunikace vzájemně poskytovat potřebné konzultace, aby měly k dispozici včasné, úplné a pravdivé 

informace. 

12. Ustanovení závěrečná 

1. Poskytovatel není oprávněn převést (postoupit) svá práva, závazky a pohledávky, vyplývající z této 

smlouvy na třetí osobu. 

2. Tam, kde nejsou práva a závazky smluvních stran výslovně upraveny, platí ustanovení OZ v platném 

znění. 

3. Poskytovatel souhlasí se zveřejněním smlouvy včetně příloh a případných dodatků na profilu zadavatele 

s výjimkou informací, které jsou obchodním tajemstvím vymezeným v OZ. Smluvní strany se dohodly, že 

Objednatel zajistí uveřejnění Smlouvy na profilu zadavatele a v registru smluv. 

4. Právní vztahy vyplývající z této Smlouvy se řídí zákony České republiky, zejména, občanským zákoníkem. 

Spory vzniklé z této smlouvy o dílo se smluvní strany zavazují řešit nejprve dohodou a není-li to možné, 

pak podle příslušných ustanovení právních předpisů České republiky. Jakýkoliv spor vzniklý z této 

Smlouvy nebo v souvislosti s ní bude spadat do soudní pravomoci českého soudu místně příslušného 

dle sídla Objednatele 

5. Práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy přecházejí i na případné právní nástupce obou smluvních 

stran. 

6. Pokud by kterékoli ustanovení této Smlouvy bylo shledáno neplatným či nevykonatelným, ostatní 

ustanovení Smlouvy tím zůstávají nedotčena. 

7. Tato Smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech, z nichž strana Poskytovatele obdrží dvě vyhotovení a 

Objednatel tři vyhotovení. Všechna vyhotovení mají platnost originálu. 

8. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření, tj. dnem podpisu Smlouvy 

oprávněnými zástupci obou smluvních stran a zároveň schválením Biskupstvím královéhradeckým. O 



 

Strana 11 (celkem 11) 

schválení Biskupstvím královéhradeckým se zavazuje Poskytovatele informovat Objednatel bez 

zbytečného odkladu. 

9. Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této Smlouvy, je povinna to ihned 

bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců Objednatele a Poskytovatele. 

10. Veškeré případné dohody učiněné před podpisem této Smlouvy a v jejím obsahu nezahrnuté pozbývají 

dnem uzavření této Smlouvy platnosti. 

11. Smluvní strany tuto Smlouvu přečetly, prohlašují, že je projevem jejich svobodné a vážné vůle, že 

nebyla sjednána v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz souhlasu doplňují zástupci 

obou smluvních stran své vlastnoruční podpisy.  

12. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 – Kopie pojistné smlouvy; 

Příloha č. 2 – Projektová dokumentace; 

Příloha č. 3 – Seznam poddodavatelů; 

 

 V________________ 

dne________________ 

 V________________ 

dne________________ 

 

     

 za Objednatele 

________________ 

 za Poskytovatele 

________________ 

 

 

     

 
 
Biskupství královéhradecké schvaluje: Č.j. BiHK – …../2018 dne: ……………….. 
  
  
  
  
  
  

                                                                                     ……………………………………… 
                                                                                ________________ 


